
Spiegelau P+R zum Bahnhof 5 Min. Fußweg,  F an Ferientagen,  S an Schultagen

Rachelbus
601 Gfäll – Spiegelau – Riedlhütte – Racheldiensthütte und zurück gültig vom 15.05. - 09.11.2025

Verkehrstage tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. F S tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl.
Gfäll                                                8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30
Seelensteig 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14.32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32
Naturkneippanlage 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37
Spiegelau, P+R	    an 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10 18:40
Spiegelau, P+R	 ab 8:02 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 13:55 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42
Spiegelau, Bahnhof                         an 8:03 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 I 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43
Abfahrt Waldbahn nach Zwiesel	 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28
Ankunft Waldbahn von Zwiesel	 8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28
Spiegelau, Bahnhof                         ab 8:05 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 I 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45
Spiegelau, Glashütte 8:07 8:47 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 13:58 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47
Spiegelau, Abzw. Riedlhütte 8:08 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 13:59 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48
Riedlhütte, Am Wald-Glas-Garten 8:09 8:49 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:00 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49
Riedlhütte, Schule/Touristinfo 8:10 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:01 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50
Riedlhütte, Hotel Wieshof 8:12 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:03 14:52 15:52 16:52 17:52
Riedlhütte, Hotel Lärchenhof 8:13 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:04 14:53 15:53 16:53 17:53
Riedlhütte, Abzw. A.-Hilz-Str. 8:14 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:05 14:54 15:54 16:54 17:54
Diensthüttenstraße	 8:16 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:07 14:56 15:56 16:56 17:56
Taferlruck 8:21 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 14:11 15:01 16:01 17:01 18:01
Racheldiensthütte	 8:28 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 14.18 15:08 16:08 17:08 18:08

Verkehrstage tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. S F tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl.
Racheldiensthütte 8:48 9:48 10:48 11:48 12:21 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48
Taferlruck 8:55 9:55 10:55 11:55 12:28 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55
Diensthüttenstrasse 9:00 10:00 11:00 12:00 12:33 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00
Riedlhütte, Abzw. A.-Hilz-Str. 9:02 10:02 11:02 12:02 12:35 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02
Riedlhütte, Hotel Lärchenhof 9:03 10:03 11:03 12:03 12:36 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03
Riedlhütte, Hotel Wieshof 9:04 10:04 11:04 12:04 12:37 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04
Riedlhütte, Schule/Touristinfo 9:05 10:05 11:05 12:05 12:38 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05 19:05
Riedlhütte, Am Wald-Glas-Garten 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07
Spiegelau, Abzw. Riedlhütte 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09
Spiegelau, Glashütte	 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11
Spiegelau, Bahnhof                         an            9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12
Abfahrt Waldbahn nach Zwiesel                  8:28 9:28 10:28 11:18 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28
Abfahrt Waldbahn nach Grafenau               8:28 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28
Spiegelau Bahnhof                          ab  8:14 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 19:14
Spiegelau, P+R                              an 8:15 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 19:15
Spiegelau, P+R                              ab 8:17 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17
Naturkneippanlage 8:19 8:49 9:19 9:48 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19
Seelensteig 8:24 8:54 9:24 9:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24
Gfäll 8:27 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27

Alois Pfeffer, Sommerreithweg 2,
94579 Zenting, Tel. 09907 / 714

Verkehrstage tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl.
Grafenau Busbahnhof                      7:55 8:35 9:35 10:35 11:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35
Grafenau Finanzamt 7:57 8:37 9:37 10:37 11:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37
Grafenau Abzw. Feriendorf 7:58 8:38 9:38 10:38 11:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38
Rosenau Postwirt 8:00 8:40 9:40 10:40 11:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40
Rosenau Himmelreich 8:02 8:42 9:42 10:42 11:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42
Schönanger Fabrikweg 8:04 8:44 9:44 10:44 11:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44
Schönanger Brücke 8:05 8:45 9:45 10:45 11:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45
Grünbach bei Neuschönau Abzw. 8:07 8:47 9:47 10:47 11:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47
Neuschönau Badesee 8:08 8:48 9:48 10:48 11:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48
Neuschönau GH Euler 8:10 8:50 9:50 10:50 11:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50
Neuschönau Kirche 8:11 8:51 9:51 10:51 11:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51
Nationalparkzentrum Lusen             an 8:13 8:53 9:53 10:53 11:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53
Linie 603 nach Finsterau/Mauth      ab              8:17 10:12 12:12 14:12 16:12 17:12
Linie 605 nach Philippsreut             ab            9:09 11:39 14:24 16:54
Linie 605 nach Freyung                   ab              10:35 13:05 15:50 18:20
Nationalparkzentrum Lusen            ab 8:15 8:55 9:55 10:55 11:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55
Schleif Abzw. 8:16 8:56 9:56 10:56 11:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56
Altschönau GH Weinberger 8:17 8:57 9:57 10:57 11:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57
Altschönau Tierfreigelände 8:18 8:58 9:58 10:58 11:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58
Graupsäge  P+R                             an 8:20 9:00 10:00 11:00 12:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
Graupsäge  P+R                        ab 8:22 9:02* 10:02*11:02*12:02*14:02*15:02*16:02* 17:02 18:02
Fredenbrücke 8:25 9:05 10:05 11:05 12:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05
Waldhäuser Kirche 8:29 9:09 10:09 11:09 12:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09
Waldhäuser Jugendherberge 8:31 9:11 10:11 11:11 12:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11
Waldhäuser Ausblick 8:34 9:14 10:14 11:14 12:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14
Lusen Waldhausreibe 8:38 9:18 10:18 11:18 12:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18

Lusenbus   

602  Grafenau – Nationalparkz. Lusen – Waldhäuser – Lusen Waldhausreibe und zurück

Verkehrstage tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl.
Lusen Waldhausreibe                      8:40 9:20* 10:20*11:20*12:20**14:20*15:20*16:20* 17:20 18:20
Waldhäuser Ausblick 8:43 9:23 10:23 11:23 12:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23
Waldhäuser Jugendherberge 8:45 9:25 10:25 11:25 12:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25
Waldhäuser Kirche 8:47 9:27 10:27 11:27 12:27 14:27 15:27 16:27 17:27 18:27
Fredenbrücke 8:51 9:31 10:31 11:31 12:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31
Graupsäge P+R                         an 8:54 9:34 10:34 11:34 12:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34
Graupsäge P+R                             ab 8:57 9:37 10:37 11:37 12:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37
Altschönau Tierfreigelände 9:00 9:40 10:40 11:40 12:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40
Altschönau GH Weinberger 9:01 9:41 10:41 11:41 12:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41
Schleif Abzw. 9:02 9:42 10:42 11:42 12:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42
Nationalparkzentrum Lusen            an 9:04 9:44 10:44 11:44 12:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44
Linie 603 nach Finsterau/Mauth      ab 10:12 12:12 16:12 17:12
Linie 603 nach Spiegelau                ab  9:49 11:49 13:49 15:49 17:49 18:49
Linie 605 nach Philippsreut             ab      9:09 11:39 14:24 16:54
Linie 605 nach Freyung                   ab        10:35 13:05 15:50 18:20
Nationalparkzentrum Lusen            ab 9:06 9:46 10:46 11:46 12:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46
Neuschönau Kirche 9:08 9:48 10:48 11:48 12:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48
Neuschönau GH Euler 9:09 9:49 10:49 11:49 12:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49
Neuschönau Badesee 9:11 9:51 10:51 11:51 12:51 14:51 15:51 16:51 17:51 18:51
Grünbach bei Neuschönau Abzw. 9:12 9:52 10:52 11:52 12:52 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52
Schönanger Brücke 9:14 9:54 10:54 11:54 12:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54
Schönanger Fabrikweg 9:15 9:55 10:55 11:55 12:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55
Rosenau Himmelreich 9:17 9:57 10:57 11:57 12:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57
Rosenau Postwirt 9:19 9:59 10:59 11:59 12:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59
Grafenau Abzw. Feriendorf 9:21 10:01 11:01 12:01 13:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01
Grafenau Finanzamt 9:22 10:02 11:02 12:02 13:02 15:02 16:02 17:02 18:02 19:02
Grafenau Busbahnhof* 9:24 10:04 11:04 12:04 13:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04

Sieghart-Reisen GmbH & Co KG, Hangstr. 14,
94481 Grafenau/Haus i.W., Tel. 08555/96060

gültig ab Anfang Juli –  09.11.2025

Anmeldung Fahrrad empfohlen unter Tel. 08551/571215 oder per E-Mail unter nahverkehr@landkreis-frg.de 
oder unter frgmobil.de. Beim Transport von E-Bikes muss der Akku ausgebaut werden.

       

Die Busse der Linie 601 verfügen nur zum Teil über Heckträger zur Fahrradmitnahme.
Bitte um vorherige tel. Anmeldung. Beim Transport von E-Bikes muss der Akku ausgebaut werden.

1 ) nur an Sonn- und Feiertagen  2 ) nur an Samstagen  

Verkehrstage tägl. tägl. tägl. tägl.
Waldkirchen, Busbahnhof * 8:45 11:15 14:00 16:30
Ankunft llztalbahn aus Passau 8:312 13:52 1 15:292

Waldkirchen, Bahnhof Ilztalbahn | | 14:021 16:322

Waldkirchen, Aldi 8:48 11:18 14:03 16:33
Frischeck, Wimmer Wohnkollekt. 8:50 11:20 14:05 16:35
Camping Resort Bayerwald 8:52 11:21 14:07 16:37
Erlauzwiesel, Abzw. Jägerwiesen 8:56 11:26 14:11 16:41
Jandelsbrunn, Rosenium 8:58 11:28 14:13 16:43
Jandelsbrunn, Rathaus 8:59 11:29 14:14 16:44
Jandelsbrunn, Kirche 9:00 11:30 14:15 16:45
Gsenget, Ortsmitte 9:02 11:32 14:17 16:47
Langbruck bei Neureichenau 9:04 11:34 14:19 16:49
Neureichenau, Gesundheitspark 9:05 11:35 14:20 16:50
Neureichenau, Rathaus 9:06 11:36 14:21 16:51
Neureichenau, Sonnwendberg 9:08 11:38 14:23 16:53
Altreichenau, Schmid 9:10 11:40 14:25 16:55
Altreichenau, Kirche 9:11 11:41 14:26 16:56
Branntweinhäuser, Rauch 9:13 11:43 14:28 16:58
Frauenberg, Schmid 9:15 11:45 14:30 17:00
Frauenberg, Jugendherberge 9:17 11:47 14:32 17:02
Dreisessel, Abzw. 9:19 11:49 14:34 17:04
Dreisessel, Kreuzbach 9:20 11:50 14:35 17:05
Dreisessel, Parkplatz 9:30 12:00 14:45 17:15
Dreisessel, Kreuzbach 9:40 12:10 14:55 17:25
Dreisessel, Abzw. 9:41 12:11 14:56 17:26
Haidmühle, Reiterhof 9:43 12:13 14:58 17:28
Haidmühle, Scherz 9:44 12:14 14:59 17:29
Haidmühle, Grenze/Nove Udoli           an 9:47 12:17 15:02 17:32
Ankunft Zug Nove Udoli 9:40 13:44/14:41 16:35
Abfahrt Zug Nove Udoli                               10:08 13:14 15:18/16:05 18:08
Haidmühle, Grenze/Nove Udoli           ab 9:50 12:20 15:05 17:35
Haidmühle, Mühldorfer 9:53 12:23 15:08 17:38
Haidmühle, Anw. Sammer 9:54 12:24 15:09 17:39
Theresienreut, Abzw. 9:56 12:26 15:11 17:41
Auersbergsreut, Abzw. 9:58 12:28 15:13 17:43
Bischofsreut, Gemeinde 10:00 12:30 15:15 17:45
Schwarzenthal 10:03 12:33 15:18 17:48
Philippsreut, Tussetkapelle 10:06 12:36 15:21 17:51
Philippsreut, Ortsmitte 10:07 12:37 15:22 17:52
Almbergbus 605 nach Freyung	           ab 10:07 12:37 15:22 17:52

Verkehrstage tägl. tägl. tägl. Mo-Fr Sa So/Ft
Almbergbus 605 aus Freyung	             an 9:38 12:08 14:53 17:23 17:23 17:23
Philippsreut, Tussetkapelle 9:38 12:08 14:53 17:23 17:23 17:23
Philippsreut, Ortsmitte 9:39 12:09 14:54 17:24 17:24 17:24
Schwarzenthal 9:42 12:12 14:57 17:27 17:27 17:27
Bischofsreut, Gemeinde 9:45 12:15 15:00 17:30 17:30 17:30
Auersbergsreut, Abzw. 9:47 12:17 15:02 17:32 17:32 17:32
Theresienreut, Abzw. 9:49 12:19 15:04 17:34 17:34 17:34
Haidmühle, Anw. Sammer 9:51 12:21 15:06 17:36 17:36 17:36
Haidmühle, Mühldorfer 9:52 12:22 15:07 17:37 17:37 17:37
Haidmühle, Grenze / Nove Udoli          an 9:55 12:25 15:10 17:40 17:40 17:40
Ankunft Zug Nove Udoli 9:40 13:44/14:41 16:35 16:35 16:35
Abfahrt Zug Nove Udoli 10:08 13:14 15:18/16:05 18:08 18:08 18:08
Haidmühle, Grenze / Nove Udoli          ab 9:58 12:28 15:13 17:43 17:43 17:43
Haidmühle, Scherz 10:01 12:31 15:16 17:46 17:46 17:46
Haidmühle, Reiterhof 10:02 12:32 15:17 17:47 17:47 17:47
Dreisessel, Abzw. 10:04 12:34 15:19 17:49 17:49 17:49
Dreisessel, Kreuzbach 10:05 12:35 15:20 17:50 17:50 17:50
Dreisessel, Parkplatz 10:15 12:45 15:30 18:00 18:00 18:00
Dreisessel, Kreuzbach 10:25 12:55 15:40 18:10 18:10 18:10
Dreisessel, Abzw. 10:26 12:56 15:41 18:11 18:11 18:11
Frauenberg, Jugendherberge 10:28 12:58 15:43 18:13 18:13 18:13
Frauenberg, Schmid 10:30 13:00 15:45 18:15 18:15 18:15
Branntweinhäuser, Rauch 10:32 13:02 15:47 18:17 18:17 18:17
Altreichenau, Kirche 10:34 13:04 15:49 18:19 18:19 18:19
Altreichenau, Schmid 10:35 13:05 15:50 18:20 18:20 18:20
Neureichenau, Sonnwendberg 10:37 13:07 15:52 18:22 18:22 18:22
Neureichenau, Rathaus 10:39 13:09 15:54 18:24 18:24 18:24
Neureichenau, Gesundheitspark 10:40 13:10 15:55 18:25 18:25 18:25
Langbruck bei Neureichenau 10:41 13:11 15:56 18:26 18:26 18:26
Gsenget, Ortsmitte 10:43 13:13 15:58 18:28 18:28 18:28
Jandelsbrunn, Kirche 10:45 13:15 16:00 18:30 18:30 18:30
Jandelsbrunn, Rathaus 10:46 13:16 16:01 18:31 18:31 18:31
Jandelsbrunn, Rosenium 10:47 13:17 16:02 18:32 18:32 18:32
Erlauzwiesel, Abzw. Jägerwiesen 10:49 13:19 16:04 18:34 18:34 18:34
Camping Resort Bayerwald 10:51 13:21 16:06 18:36 18:36 18:36
Frischeck, Wimmer Wohnkollekt. 10:55 13:25 16:10 18:40 18:40 18:40
Waldkirchen, Aldi 10:57 13:27 16:12 18:42 18:41 18:41
Waldkirchen Busbahnhof* 10:59 13:29 16:14 18:44 18:43 18:43
Waldkirchen, Bahnhof Ilztalbahn 18:44 18:44
Abfahrt Ilztalbahn nach Passau                      11:011 14:531 16:27 2 19:482 19:001

Dafinger GmbH Omnibusunternehmen
Säumerhügel 794143 Grainet, Tel. 08585/444

Anmeldung Fahrrad empfohlen unter Tel. 08551/571215 oder per E-Mail unter nahverkehr@landkreis-frg.de 
oder unter frgmobil.de.Beim Transport von E-Bikes muss der Akku ausgebaut werden.Dreisesselbus

606  Philippsreut – Haidmühle – Grenze – Dreisessel – 
           Alt-/Neureichenau – Waldkirchen und zurück

* Anschlussmöglichkeiten an die Linie 100 Richtung Passau und Grafenau.

gültig 01.05.– 15.10.2025

   

Verkehrstage tägl. Mo-Fr/Sa So/Ft tägl. Mo-Fr/So/Ft Sa
Ankunft Ilztalbahn aus Passau                    10:08 15:53
Freyung Bahnhof Ilztalbahn 11:15 16:30
Anschluss von Passau siehe Linie 100
Freyung Busbahnhof 8:45 11:15 11:17 14:00 16:30 16:32
Freyung Landratsamt 8:46 11:16 11:18 14:01 16:31 16:33
Freyung Hungerbrücke 8:48 11:18 11:19 14:03 16:33 16:34
Kreuzstr. Abzw. Finsterau 8:50 11:20 11:20 14:05 16:35 16:35
Rotbach 8:52 11:22 11:22 14:07 16:37 16:37
Bierhütte Abzw. 8:54 11:24 11:24 14:09 16:39 16:39
Haslach bei Hohenau 8:56 11:26 11:26 14:11 16:41 16:41
Hohenau Post 8:58 11:28 11:28 14:13 16:43 16:43
Kirchl Siedlung 9:00 11:30 11:30 14:15 16:45 16:45
Grünbach bei Neuschönau 9:02 11:32 11:32 14:17 16:47 16:47
Neuschönau Badesee 9:04 11:34 11:34 14:19 16:49 16:49
Neuschönau Gasthof Euler 9:06 11:36 11:36 14:21 16:51 16:51
Neuschönau Kirche 9:07 11:37 11:37 14:22 16:52 16:52
Nationalparkzentrum Lusen 9:09 11:39 11:39 14:24 16:54 16:54
Anschluss Lusenbus nach Waldhäuser/Grafenau siehe Linie 602
Altschönau Tierfreigelände 9:12 11:42 11:42 14:27 16:57 16:57
Nationalparkzentrum Lusen 9:15 11:45 11:45 14:30 17:00 17:00
Sagwassersäge 9:17 11:47 11:47 14:32 17:02 17:02
Jugendwaldheim/Felswandergebiet 9:19 11:49 11:49 14:34 17:04 17:04
Glashütte 9:21 11:51 11:51 14:36 17:06 17:06
Mauth P+R 9:23 11:53 11:53 14:38 17:08 17:08
Mauth Goldener Steig 9:24 11:54 11:54 14:39 17:09 17:09
Igelbus Linie 603 nach Finsterau           ab 10:24 12:24 12:24
Spicking 9:27 11:57 11:57 14:42 17:12 17:12
Hinterfirmiansreut 9:30 12:00 12:00 14:45 17:15 17:15
Mitterfirmiansreut 9:32 12:02 12:02 14:47 17:17 17:17
Neuhäusel 9:34 12:04 12:04 14:49 17:19 17:19
Vorderfirmiansreut 9:36 12:06 12:06 14:51 17:21 17:21
Philippsreut Tussetkapelle 9:38 12:08 12:08 14:53 17:23 17:23
Philippsreut Ortsmitte 9:39 12:09 12:09 14:54 17:24 17:24
Dreisesselbus Li 606 nach Waldkirchen ab 9:39 12:09 12:09 14:54 17:24 17:24

Almbergbus

605  Freyung – Hohenau – Nationalparkzentrum Lusen – Mauth – 
           Mitterfirmiansreut – Philippsreut und zurück

Verkehrstage tägl. tägl. tägl. tägl.
Dreisesselbus Li 606 aus Waldkirchen  an 10:06 12:36 15:21 17:51
Philippsreut Tussetkapelle 10:06 12:36 15:21 17:51
Philippsreut Ortsmitte 10:07 12:37 15:22 17:52
Vorderfirmiansreut 10:09 12:39 15:24 17:54
Neuhäusel 10:11 12:41 15:26 17:56
Mitterfirmiansreut 10:13 12:43 15:28 17:58
Hinterfirmiansreut 10:15 12:45 15:30 18:00
Spicking 10:18 12:48 15:33 18:03
Mauth P+R 10:21 12:51 15:36 18:06
Igelbus Linie 603 von Finsterau           an 13:36 15:36
Glashütte 10:23 12:53 15:38 18:08
Jugendwaldheim/Felswandergebiet 10:25 12:55 15:40 18:10
Sagwassersäge 10:27 12:57 15:42 18:12
Nationalparkzentrum Lusen 10:29 12:59 15:44 18:14
Altschönau Tierfreigelände 10:32 13:02 15:47 18:17
Nationalparkzentrum Lusen 10:35 13:05 15:50 18:20
Anschluss Lusenbus nach Waldhäuser/Grafenau siehe Linie 602
Neuschönau Kirche 10:37 13:07 15:52 18:22
Neuschönau Gasthaus Euler 10:38 13:08 15:53 18:23
Neuschönau Badesee 10:40 13:10 15:55 18:25
Grünbach bei Neuschönau 10:42 13:12 15:57 18:27
Kirchl Siedlung 10:44 13:14 15:59 18:29
Hohenau Post 10:46 13:16 16:01 18:31
Haslach bei Hohenau 10:48 13:18 16:03 18:33
Bierhütte Abzw 10:50 13:20 16:05 18:35
Rotbach 10:52 13:22 16:07 18:37
Kreuzstr. Abzw. Finsterau 10:54 13:24 16:09 18:39
Freyung Hungerbrücke 10:56 13:26 16:11 18:41
Freyung Landratsamt 10:57 13:27 16:12 18:42
Freyung Busbahnhof 10:59 13:29 16:14 18:44
Anschluss nach Passau siehe Linie 100
Freyung Bahnhof Ilztalbahn 18:441

Abfahrt Iltztalbahn nach Passau                       19:252

gültig 01.05. - 15.10.2025

Dafinger GmbH Omnibusunternehmen, 
Säumerhügel 7, 94143 Grainet, Tel. 08585/444

Anmeldung Fahrrad empfohlen, Tel. 08551/571215 oder per E-Mail: nahverkehr@landkreis-frg.de oder 
unter frgmobil.de. Beim Transport von E-Bikes muss der Akku ausgebaut werden.

1 )  fährt Sa bis Freyung Bahnhof Ilztalbahn   2  ) nur am Samstag  

Bitte beachten:
Die hier dargestellten Fahrpläne 
und Fahrzeiten sind nach 
dem touristischen Bedarf für 
unsere Gäste zusammengestellt. 
Sie stellen nur eine Auswahl der 
Verbindungen im FRG-Strecken-
netz dar.
Die detaillierten Fahrpläne und
weitere Verbindungslinien
finden Sie auf unserer Homepage 
mit dem unten angeführten 
QR-Code oder Link. 
Änderungen und Irrtümer 
vorbehalten.

NAHVERKEHR

Alle Busfahrpläne & 
Baustellenfahrpläne: 
finden Sie hier:

www.freyung-grafenau.de/
busfahrplaene

ACHTUNG:  Wegen Bauarbeiten kein Anschluss 
Graupsäge an den Lusenbus Linie 602 möglich! 

Neues Verkehrskonzept Richtung Lusen gültig ab 01.07.2025 bis 09.11.2025
Für die Parkplätze Fredenbrücke, Waldhäuser Kirche, Waldhäuser Ausblick und Waldhausreibe werden Parkgebühren erhoben 

Das Parken an der Graupsäge ist kostenlos und der Igelbus Richtung Lusen darf im  Anschluss ebenfalls 
kostenlos genutzt werden. An Samstagen, Sonn- und Feiertagen und bayerischen Ferientagen werden 
Zusatzfahrten ab Graupsäge in Richtung Lusen und zurück eingesetzt.

Gültig bis 
voraussichtlich 
Anfang Juli 2025.

BAUSTELLENFAHRPLAN 
Linie 602 Lusenbus

* Zusatzfahrten vom 1.7.-9.11.25 Sa, So/Ft und in den bayerischen Ferien im Halbstunden-Takt     **  Zusatzfahrt vom 1.7.-9.11.25 Sa, So/Ft und in den bayerischen Ferien um 13:20 

Sommerfahrplan 2025

Infos und Fahrpläne 
für Bus & Bahn in 
Tschechien finden 
Sie hier:

www.regionale-mobilitaet.de



        Rufbusse   

Die Rufbusse fahren nach Fahr-
plan müssen jedoch mindestens 
eine Stunde vor Linienstart bei 
der Mobilitätszentrale bestellt 
werden.

Landkreis Freyung-Grafenau: 
Anmeldung Montag bis Freitag 
8:00 bis 17:00 Uhr unter 
Tel. 08551/57-1215 
oder rufbus@landkreis-frg.de 
und digital über App frgmobil.de

	 FRGflex
	 Das ÖPNV-		
	 Taxi-Angebot
	 im Landkreis
	 Freyung-Grafenau 		
		
Fahrten mit FRGflex können 
über die FRGflex-App 
oder telefonisch über die Mobili-
tätszentrale täglich unter 
Tel. 08551/57-1222 von 6:30 bis 
20:30 Uhr gebucht werden.

A	 M0-Do nur an Schultagen, Fr An Schul- u. Ferientagen jedoch als 	
	 Rufbus und 10 Minuten früher
S 	fährt nur an Schultagen 
• 	Haltestellen nur zum Aussteigen
 

Zusätzliche Fahrten zwischen Grafenau und Schöfweg mit Linie 215 
möglich.

Mit GUTI-Ticket nach/aus Deggendorf/Schaufling/Lalling bitte An-
schlussfahrschein lösen. Letzte/erste Haltestelle im GUTI-Tarifgebiet: 
Allhartsmais, Abzw.

215  Grafenau – Schöfweg  6149 Schöfweg – Deggendorf und zurück                             

Verkehrsbeschränkungen Mo - Fr
Hinweis A

Linie 215 Grafenau                                ab 7:15 10:30 15:45
Linie 215 Schöfweg                               an 7:50 10:57 16:18
Schöfweg, Marienplatz 8:10 11:05 16:21
Freundorf, Abzw. Schöfweg 8:11 11:06 16:22
Allhartsmais, Abzw. 8:12 11:07 16:23
Gneisting, Abzw. 8:15 11:10 16:26
Lalling, Jägerhölzl 8:22 11:17 16:33
Gerholling, Abzw. 8:25 11:20 16:36
Schaufling, Gh. z. Post 8:32 11:27 16:43
Deggendorf Busbahnhof •8:50 •11:45 •17:01
Deggendorf Hauptbahnhof •8:53 •11:48 •17:04

Verkehrsbeschränkungen Mo - Fr
Hinweis S

Deggendorf Hauptbahnhof 9:20 13:05 15:25 17:20
Deggendorf Busbahnhof 9:23 | 15:20 17:23
Schaufling, Gh. z. Post 9:38 13:35 15:49 17:41
Gerholling, Abzw. 9:43 13:45 15:55 17:46
Lalling, Jägerhölzl 9:44 13:46 15:56 17:48
Gneisting, Abzw. 9:49 13:56 16:05 •17:58
Allhartsmais, Abzw. 9:52 14:00 16:09 •18:01
Freundorf, Abzw. Schöfweg 9:53 14:01 16:10 •18:02
Schöfweg, Marienplatz 9:56 14:03 16:11 •18:03
Linie 215 Schöfweg                       ab 9:59 14:06 16:20 18:10
Linie 215 Grafenau                       an 10:30 14:37 16:51 18:38

 Bus der ARRIVA verkehrt von 17.05.-12.10.2025 an allen Wochenenden und CZ-Feiertagen, sowie 28.06.-31.08.2025 werktags

* Fahrt kommt von GrafenauBusbhf./Bhf. ab 7:43, Hohenau Post ab 7:58. 

tägl.* Sa/So/ 
FT Mo-Fr. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl.

Spiegelau, P+R		  7:42 7:47 9:42 11:42 13:42 15:42 16:42
Spiegelau, Bahnhof 7:45 7:50 9:45 11:45 13:45 15:45 16:45
Spiegelau, Glashütte 7:46 7:51 9:46 11:46 13:46 15:46 16:46
Spiegelau, Abzw. Riedlhütte 7:48 7:53 9:48 11:48 13:48 15:48 16:48
Riedlhütte, Am Wald-Glas-Garten 7:49 7:54 9:49 11:49 13:49 15:49 16:49
Riedlhütte, Schule/Touristinfo 7:50 7:55 9:50 11:50 13:50 15:50 16:50
Reichenberg 7:52 7:57 9:52 11:52 13:52 15:52 16:52
Höhenbrunn 7:54 7:59 9:54 11:54 13:54 15:54 16:54
St. Oswald, Klosterkirche 7:56 8:01 9:56 11:56 13:56 15:56 16:56
St. Oswald, Altschönauer Str./Hoher Stein 7:58 8:03 9:58 11:58 13:58 15:58 16:58
Altschönau, Moorhof 8:03 8:08 10:03 12:03 14:03 16:03 17:03
Altschönau, Am Försterberg 8:05 8:10 10:05 12:05 14:05 16:05 17:05
Schleif, Abzw 8:07 8:12 10:07 12:07 14:07 16:07 17:07
Nationalparkzentrum Lusen                 an 8:10 8:15 10:10 12:10 14:10 16:10 17:10
Anschluss Ri Waldhäuser und Grafenau siehe Lusenbus Linie 602
Nationalparkzentrum Lusen                 ab 8:12 8:17 10:12 12:12 14:12 16:12 17:12
Sagwassersäge 8:14 8:19 10:14 12:14 14:14 16:14 17:14
Felswandergebiet 8:18 8:23 10:18 12:18 14:18 16:18 17:18
Glashütte 8:20 8:25 10:20 12:20 14:20 16:20 17:20
Mauth, P+R-Parkplatz 8:14 8:24 8:29 10:24 12:24 14:24 16:24 17:24
Mauth, Goldener Steig 8:15 8:25 8:30 10:25 12:25 14:25 16:25 17:25
Mauth, Café Beer 8:16 8:26 8:31 10:26 12:26 14:26 16:26 17:26
Zwölfhäuser 8:18 8:28 8:33 10:28 12:28 14:28 16:28 17:28
Hohenröhren 8:19 8:29 8:34 10:29 12:29 14:29 16:29 17:29
Heinrichsbrunn 8:20 8:30 8:35 10:30 12:30 14:30 16:30 17:30
Finsterau, Ortsmitte 8:22 8:32 8:37 10:32 12:32 14:32 16:32 17:32
Finsterau, Freilichtmuseum 8:36 8:41 10:36 12:36 14:36 16:36 17:36
Finsterau, Ski-/Sportzentrum 8:39 8:44 10:39 12:39 14:39 16:39 17:39
Wistlberg 8:40 8:45 10:40 12:40 14:40 16:40 17:40
Schwellgraben 8:42 8:47 10:42 12:42 14:42 16:42 17:42
Teufelshäng, Grenze 8:46 8:51 10:46 12:46 14:46 16:46 17:46
NP-Bus von Bucina n. Kvilda (CZ)     ab 9:10 9:10 10:55 13:35 15:30 16:55 17:55

Finsteraubus  

603  Spiegelau – Nationalparkzentrum Lusen – Finsterau und zurück

tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl.
NP-Bus Kvilda (CZ) nach Bucina  an 9:03 10:40 11:33 13:33 16:43 17:43
Teufelshäng, Grenze       9:14 11:14 13:14 15:14 17:14 18:14
Schwellgraben 9:18 11:18 13:18 15:18 17:18 18:18
Wistlberg 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 18:20
Finsterau, Ski-/Sportzentrum 9:21 11:21 13:21 15:21 17:21 18:21
Finsterau, Freilichtmuseum 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25 18:25
Finsterau, Ortsmitte 8:27 9:27 11:27 13:27 15:27 17:27 18:27
Heinrichsbrunn 8:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 18:30
Hohenröhren 8:31 9:31 11:31 13:31 15:31 17:31 18:31
Zwölfhäuser 8:32 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32 18:32
Mauth, Café Beer 8:33 9:33 11:33 13:33 15:33 17:33 18:33
Mauth, Reschbachstraße 8:34 9:34 11:34 13:34 15:34 17:34 18:34
Mauth, P+R-Parkplatz 8:36 9:36 11:36 13:36 15:36 17:36 18:36
Felswandergebiet 8:42 9:42 11:42 13:42 15:42 17:42 18:42
Sagwassersäge 8:45 9:45 11:45 13:45 15:45 17:45 18:45
Nationalparkzentrum Lusen            an 8:47 9:47 11:47 13:47 15:47 17:47 18:47
Anschluss Ri Waldhäuser und Grafenau siehe Lusenbus Linie 602
Nationalparkzentrum Lusen            ab	 8:49 9:49 11:49 13:49 15:49 17:49 18:49
Schleif, Abzw 8:52 9:52 11:52 13:52 15:52 17:52 18:52
Altschönau, Am Försterberg 8:54 9:54 11:54 13:54 15:54 17:54 18:54
Altschönau, Moorhof 8:56 9:56 11:56 13:56 15:56 17:56 18:56
St. Oswald, Altschönauer Str./Hoher Stein 9:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 19:00
St. Oswald, Klosterkirche 9:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 19:02
Höhenbrunn 9:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 19:03
Reichenberg 9:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 19:05
Riedlhütte, Schule/Touristinfo 9:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 19:07
Riedlhütte, Am Wald-Glas-Garten 9:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 19:08
Spiegelau, Abzw. Riedlhütte 9:09 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 19:09
Spiegelau, Glashütte 9:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 19:10
Spiegelau, Bahnhof 	 9:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 19:12
Spiegelau, P+R	 9:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 19:15

Martin Pfeffer, Gärtnerstr. 24,  
94508 Schöllnach, Tel. 09903/305

gültig vom 15.05. - 09.11.2025

Alle Busse verfügen über Heckträger zur Fahrradmitnahme. Eine vorherige
Anmeldung ist erforderlich. Beim Transport von E-Bikes muss der Akku abgenommen werden.

100  	Grafenau – Freyung – Waldkirchen – Röhrnbach – Passau und zurück

Verkehrsbeschränkungen tägl. Mo-Fr Sa /So/ Ft Mo-Fr Mo-Fr Sa /So/ Ft Mo-Fr  tägl. tägl. tägl. Mo-Fr
Hinweis A B S F

Grafenau Busbahnhof 8:30 9:30 10:30 11:30 12:27 12:30 13:30 14:28 16:30 17:30 18:30
Grafenau Rodelbahn 8:32 9:32 10:32 11:32 12:29 12:32 13:32 14:30 16:32 17:32 18:32
Lichteneck Siedlung 8:34 9:34 10:34 11:34 12:31 12:34 13:34 14:32 16:34 17:34 18:34
Lichteneck GH Weber 8:36 9:36 10:36 11:36 12:33 12:36 13:36 14:34 16:36 17:36 18:36
Neudorf bei Grafenau 8:38 9:38 10:38 11:38 12:35 12:38 13:38 14:36 16:38 17:38 18:38
Kapfham bei Hohenau 8:40 9:40 10:40 11:40 12:37 12:40 13:40 14:38 16:40 17:40 18:40
Saldenau 8:43 9:43 10:43 11:43 12:40 12:43 13:43 14:41 16:43 17:43 18:43
Hohenau Post 8:45 9:45 10:45 11:45 12:42 12:45 13:45 14:43 16:45 17:45 18:45
Bierhütte Abzw. 8:49 9:49 10:49 11:49 12:46 12:49 13:49 14:47 16:49 17:49 18:49
Kreuzstraße Abzw. Finsterau 8:52 9:52 10:52 11:52 12:49 12:52 13:52 14:50 16:52 17:52 18:52
Freyung Hungerbrücke 8:54 9:54 10:54 11:54 12:51 12:54 13:54 14:52 16:54 17:54 18:54
Freyung Landratsamt 8:55 9:55 10:55 11:55 12:52 12:55 13:55 14:55 16:55 17:55 18:55
Freyung Busbahnhof* 8:58 9:58 10:58 11:58 12:55C 12:58 13:58 14:58 16:58 17:58 18:58
Schiefweg 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 13:09 14:09 15:09 17:09 18:09 19:09
Waldkirchen Bahnhof 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 13:11 14:11 15:11 17:11 18:11 19:11
Waldkirchen Busbahnhof 9:14  10:14 11:14 12:14 13:14 13:14 14:14 15:14 17:14 18:14 19:14
Waldkirchen Gesundheitszentr. l 10:18 11:18 12:18 13:18 13:18 14:18 15:18 17:18 18:18 19:18
Waldkirchen Am Kreisel 9:19A  10:19 11:19 12:19 13:19 13:19 14:19 15:19 17:19 18:19 19:19
Röhrnbach Bahnhof 9:26A  10:26 11:26 12:26 l 13:26 14:26 15:26 17:26 Sa/So 18:26 l
Passau Hauptbahnhof 9:57A 10:57 11:57 12:57 13:57 13:57 14:57 15:57 17:57 18:57 19:57

Verkehrsbeschränkungen tägl. Mo-Fr Mo-Fr tägl. Mo-Fr tägl. Mo-Fr tägl. Mo-Fr tägl.
Hinweis E F B B

Passau Hauptbahnhof 8:02D 9:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02
Röhrnbach Bahnhof 8:31 l 11:31 12:44 13:31 14:31 15:31 16:31 l 18:31
Waldkirchen Am Kreisel 8:38 9:38 11:38 12:51 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38
Waldkirchen Gesundheitszentr. 8:39 9:39 11:39 12:52 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39 18:39
Waldkirchen Busbahnhof	 8:41 9:41 11:41 12:54F 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41
Waldkirchen Bahnhof 8:46 9:46 11:46 13:18 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46
Schiefweg 8:48 9:48 11:48 13:20 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48 18:48
Freyung Busbahnhof*	 8:58 9:58 11:58 13:30 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58
Freyung Landratsamt 9:03 10:03 12:03 l 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03
Freyung Hungerbrück 9:04 10:04 12:04 l 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04
Kreuzstraße  Abzw. Finsterau 9:06 10:06 12:06 13:38 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06
Bierhütte Abzw. 9:09 10:09 12:09 13:41 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09
Hohenau Post 9:13 10:13 l 13:45 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13
Saldenau 9:15 10:15 12:12 13:47 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15
Kapfham bei Hohenau 9:18 10:18 12:15 13:50 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18
Neudorf bei Grafenau 9:20 10:20 12:17 13:52 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20
Lichteneck GH Weber 9:22 10:22 12:19 13:54 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22
Lichteneck Siedlung 9:24 10:24 12:21 13:56 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24
Grafenau Rodelbahn 9:26 10:26 12:23 13:58 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26
Grafenau Busbahnhof 9:28 10:28 12:25 14:00 14:28 15:28 16:28 17:28 18:28 19:28

A fährt Mo-Fr nur bis Waldkirchen Busbhf; B an Schultagen 10 bzw. 20 Minuten später; C Umstieg in Freyung-Schulzentrum, fährt nur an Schultagen; D So/Ft Fahrtbeginn in Röhrbach; E Sa-So 60 Minuten später; F Umstieg in Waldkirchen Busbahhhof; 
S nur an Schultagen; F nur an Ferientagen;   * Hinweis für Wanderer zur Buchberger Leite: Rundweg mit Nutzung der (Ruf-)Busse der Linie 101 ab/bis Haltestelle Ringelai, Brücke möglich. Fahrpläne auf www.freyung-grafenau.de/busfahrplaene
Mit GUTI-Ticket nach/aus Passau Hbf bitte Anschlussfahrschein lösen. Letzte/erste Haltestelle im GUTI-Tarifgebiet: Außernbrünst B12.

Brunnhölzl GmbH, Kirchl 86, 94545 Hohenau, Tel. 08558/961612

 Rufbus;  A fährt Mo-Fr nur an Ferientagen, an Samstagen in Schul- und Ferienzeiten (Rufbusse); B fährt Mo-Do nur an Schultagen (Rufbusse!), an Freitagen an Schul- und Ferientagen (kein Rufbus und ab Haltestelle 
Rosenau nur Ausstieg möglich); C fährt Mo-Do nur an Schultagen (kein Rufbus!), fährt an Freitagen als Rufbus! 30 Minuten später und in Schul- sowie Ferienzeiten 

Verkehrsbeschränkungen Mo-Sa Mo-Sa Mo-Fr Mo-Fr Mo-Sa     Mo-Fr Mo-Fr

Hinweis S S    A    B  C
Linie 100 von Waldkirchen/Freyung    an 9:28 15:28 17:28
Grafenau Busbahnhof 9:35 11:35 12:10 13:00 13:35 15:35 17:05
Grafenau Finanzamt 9:37 11:37 12:12 13:02 13:37 15:37 17:07
Grafenau Abzw. Feriendorf 9:38 11:38 12:15 13:06 13:38 15:38 17:08
Rosenau Postwirt 9:41 11:41 12:16 13:09 13:41 15:41 17:14
Haslach Abzw. 9:44 11:44 12:22 13:12 13:44 15:44 17:17
St. Oswald Goldener Steig 9:46 11:46 12:26 13:14 13:46 15:46 17:19
St. Oswald Waldgeschichtliches Museum 9:47 11:47 12:25 13:15 13:47 15:47 17:20
St. Oswald Forsthaus 9:48 11:48 12:26 13:16 13:48 15:48 17:21
St. Oswald Totenmann 9:49 11:49 12:27 13:17 13:49 15:49 17:22
St. Oswald Klosterfilzweg 9:50 11:50 12:28 13:18 13:50 15:50 17:23
Höhenbrunn 9:52 11:52 12:30 13:20 13:52 15:52 17:25
Reichenberg 9:54 11:54 12:32 13:22 13:54 15:54 17:27
Riedlhütte Schule/Touristinfo 9:57 11:57 12:35 13:25 13:57 15:57 17:30

Verkehrsbeschränkungen Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Sa Mo-Fr Fr
Hinweis          A          

Riedlhütte Schule/Touristinfo 8:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00
Reichenberg 8:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03
Höhenbrunn 8:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05
St. Oswald Klosterfilzweg 8:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07
St. Oswald Totenmann 8:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08
St. Oswald Forsthaus 8:09 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09
St. Oswald Waldgeschichtliches Museum 8:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10
St. Oswald Goldener Steig 8:11 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11
Haslach Abzw. 8:13 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13
Rosenau Postwirt 8:16 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16
Grafenau Abzw. Feriendorf 8:19 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19
Grafenau Finanzamt 8:20 10:20 12:20 14:20 16:20 18:20
Grafenau Busbahnhof 8:22 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22
Linie 100 nach Freyung/Waldkirchen    ab 8:30 10:30 Sa/So/Ft 12:27 S 14:28 16:30 18:30

302	 Grafenau – St. Oswald – Riedlhütte und zurück
Sieghart-Reisen GmbH & Co KG, Hangstr. 14, 94481 Grafenau/Haus i.W., Tel. 08555/96060

   
A an Ferientagen 10 Min. später, S nur an Schultagen, F nur an Ferientagen,  99 Bus fährt Haltestellen z.T. in anderer Reihenfolge an,  nur für Ausstieg

301  Grafenau – Riedlhütte – Spiegelau – Klingenbrunn – Zwiesel und zurück

Verkehrsbeschränkungen Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Hinweis 99 S 99 F 99

Ankunft RB 35 von Plattling	 9:57 15:57
Zwiesel Bahnhof	 10:00 16:00
Zwiesel Busbahnhof 10:04 16:04
Zwiesel Bärwurzerei Hieke 10:07 16:07
Dampfsäge 10:09 16:09
Dörfl b. Frauenau Wasserhäuslweg 10:12 16:12
Frauenau Haus St. Hermann 10.13 16:14
Frauenau Glasmuseum 10:15 16:15
Allthütte Abzw. 10:24 16:24
Klingenbrunn Bahnhof l l
Klingenbrunn Dorfplatz 9:20 10:26 14:05 14:15 16:26
Oberkreuzberg Dorfplatz 9:14 10:30 l 14:20 16:30
Mühlberg bei Spiegelau 9:15 10:32 l 14:21 16:31
Palmberg bei Spiegelau 9:16 10:33 l 14:22 l
Beiwald Café 9:17 10:34 14:08 14:23 16:28
Spiegelau List 9:22 10:36 14:10 14:24 16:32
Spiegelau P+R 9:23 10:38 14:12 14:25 16:33
Spiegelau Glashütte 9:27 10:39 14:13 14:26 16:35
Spiegelau Abzw. Riedlhütte 9:28 10:39 14:14 14:27 16:36
Riedlhütte Am Wald-Glas-Garten 9:29 10:40 14:15 14:28 16:37
Riedlhütte Schule/Touristinfo 9:30 10:41 14:16 14:29 16:38
Großarmschlag Gladiolenweg 9:39 10:50 14:26 14:36 16:48
Grüberschlag 9:40 10:51 14:27 14:37 16:49
Grafenau Abzw. Feriendorf 9:43 10:55 14:32 14:41 16:53
Grafenau Busbahnhof 9:45 10:58 14:35 14:43 16:55

Verkehrsbeschränkungen Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Do Mo-Do Mo-Do
Hinweis A S F S 99 S 99 S 99 S99

Grafenau Busbahnhof 9:00 10:50 12:08 12:50 13:00 15:35 15:40 17:05
Grafenau Abzw. Feriendorf 9:04 10:53 l 12:53 13:11 15:41 15:46 17:11
Grüberschlag 9:10 10:56 12:20 12:59 13:17 l 15:53 17:18
Großarmschlag Gladiolenweg 9:11 10:58 12:22 13:00 13:20 l 16:00 17:20
Riedlhütte Schule/Touristinfo 9:20 11:07 12:30 13:07 l l 16:07 17:27
Riedlhütte Am Wald-Glas-Garten 9:21 11:08 12:31 13:08 l l 16:08 17:28
Spiegelau Abzw. Riedlhütte 9:22 11:09 12:32 13:08 l l 16:10 17:30
Spiegelau Glashütte 9:23 11:10 12:33 13:09 13:27 15:51 16:15 17:31
Spiegelau P&R 9:24 11:11 l 13:10 13:28 l 16:16 17:32
Spiegelau List 9:25 11:12 12:34 13:11 13:29 15:53 16:17 17:33
Beiwald Café 9:27 11:17 12:36 13:12 13:35 15:55 16:18 17:34
Palmberg bei Spiegelau l 11:18 l l l l l 17:35
Mühlberg bei Spiegelau l 11:28 l 13:13 l l 16:19 l
Oberkreuzberg Dorfplatz l 11:30 l 13:15 l l 16:20 17:37
Klingenbrunn Dorfplatz 9:29 11:48 12:40 13:20 13:39 16:10 16:25 17:56
Klingenbrunn Bahnhof l 11:50 13:45 16:17 17:59
Althütte Abzw. 9:31 13:28 13:49
Frauenau Glasmuseum 9:34 13:33 13:55
Frauenau Haus St. Hermann 9:35 13:35 13:57
Dörfl b. Frauenau Wasserhäuslweg 9:37 13:37 13:59
Dampfsäge 9:41 13:40 14:02
Zwiesel Bärwurzerei Hieke 9:42 13:42 14:03
Zwiesel Busbahnhof 9:45 13:45 14:07
Zwiesel Bahnhof 9:50 13:50 14:10
Abfahrt RB 35 nach Plattling	 9:59 13:58 14:58

Martin Pfeffer, Gärtnerstr. 24, 94508 Schöllnach, Tel. 09903/305

 Baustellenbedingte
Fahrplan-Änderungen möglich *

Baustellenbedingte
Fahrplan-Änderungen möglich *

200  Riedlhütte – Spiegelau – Schönberg – Passau und zurück  
Verkehrsbeschränkungen Mo-Fr Sa/So/Ft Mo-Fr Sa Mo-Fr So/Ft Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr So/Ft Mo-Sa

Hinweis S
Passau Hbf 12:22 14:02 15:02 16:02 17:05 20:02
Hörmannsdorf bei Tittling* 8:03 11:09 12:53 14:33 14:53 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33
Linie 201 Ri Höhenbrunn     ab | | 13:00 14:35 | 15:35 16:35 | | | |
Schönberg Unterer Markt 8:22 11:28 13:19 14:52 15:12 15:52 16:52 17:55 18:52 19:52 20:52
Schönberg Marktplatz 8:23 11:29 13:20 14:53 15:13 15:53 16:53 17:56 18:53 19:53 20:53
Raben 8:29 11:35 13:26 14:59 15:19 15:59 16:59 18:02 18:59 19:59 20:59
Rötz 8:30 11:36 13:27 15:00 15:20 16:00 17:00 18:03 19:00 20:00 21:00
Hartmannsreit Abzw. 8:31 11:37 13:28 15:01 15:21 16:01 17:01 18:04 19:01 20:01 21:01
Quetsch 8:32 11:38 13:29 15:02 15:22 16:02 17:02 18:05 19:02 20:02 21:02
Oberkreuzberg Dorfplatz 8:37 11:43 13:34 15:07 15:27 16:07 17:07 18:10 19:07 20:07 21:07
Mühlberg bei Spiegelau 8:39 11:45 13:36 15:09 15:29 16:09 17:09 18:12 19:09 •20:09 •21:09
Langdorf Abzw. 8:40 11:46 13:37 15:10 15:30 16:10 17:10 18:13 19:10 •20:10 •21:10
Beiwald Cafe 8:41 11:47 13:38 15:11 15:31 16:11 17:11 18:14 19:11 •20:11 •21:11
Spiegelau List 8:43 11:49 13:40 15:13 15:33 16:13 17:13 18:16 19:13 •20:13 •21:13
Spiegelau Bahnhof 8:45 11:51 13:42 15:15 15:35 16:15 17:15 18:18 19:15 •20:15 •21:15
Spiegelau Glashütte 8:46 11:52 13:43 15:16 15:36 16:16 17:16 18:19 19:16 •20:16 •21:16
Spiegelau Abzw. Riedlhütte 8:47 11:53 13:44 15:17 15:37 16:17 17:17 18:20 19:17 •20:17 •21:17
Riedlhütte Wald-Glas-Garten 8:49 11:55 13:46 15:19 15:39 16:19 17:19 18:22 19:19 •20:19 •21:19
Riedlhütte Schule/Touristinfo 8:51 11:57 13:48 15:21 15:41 16:21 17:21 18:24 19:21 •20:21 •21:21

Verkehrsbeschränkungen Sa/So/Ft Mo-Fr Mo-Fr Sa So/Ft Mo-Fr Mo-Fr Sa Mo-Fr So/Ft Mo-Sa
Hinweis S

Riedlhütte Schule/Touristinfo 8:58 10:00 12:32 12:32 13:32 14 :32 15:41 15:32 16:32 17:32 18:32
Riedlhütte Wald-Glas-Garten 9:00 10:02 12:34 12:34 13:34 14:34 15:43 15:34 16:34 17:34 18:34
Spiegelau Abzw. Riedlhütte 9:02 10:04 12:36 12:36 13:36 14:36 15:45 15:36 16:36 17:36 18:36
Spiegelau Glashütte 9:03 10:05 12:37 12:37 13:37 14:37 15:46 15:37 16:37 17:37 18:37
Spiegelau Bahnhof 9:04 10:06 12:38 12:38 13:38 14:38 15:47 15:38 16:38 17:38 18:38
Spiegelau List 9:06 10:08 12:40 12:40 13:40 14:40 15:49 15:40 16:40 17:40 18:40
Beiwald Cafe 9:08 10:10 12:42 12:42 13:42 14:42 15:51 15:42 16:42 17:42 18:42
Langdorf Abzw. 9:09 10:11 12:43 12:43 13:43 14:43 15:52 15:43 16:43 17:43 18:43
Mühlberg bei Spiegelau 9:10 10:12 12:44 12:44 13:44 14:44 15:53 15:44 16:44 17:44 18:44
Oberkreuzberg Dorfplatz 9:12 10:14 12:46 12:46 13:46 14:46 15:55 15:46 16:46 17:46 18:46
Quetsch 9:17 10:19 12:51 12:51 13:51 14:51 16:00 15:51 16:51 17:51 18:51
Hartmannsreit Abzw. 9:18 10:20 12:52 12:52 13:52 14:52 16:01 15:52 16:52 17:52 18:52
Rötz 9:19 10:21 12:53 12:53 13:52 14:53 16:02 15:53 16:53 17:53 18:53
Raben 9:20 10:22 12:54 12:54 13:54 14:54 16:03 15:54 16:54 17:54 18:54
Schönberg Marktplatz 9:26 10:28 13:00 13:00 14:00 15:00 16:09 16:00 17:00 18:00 19:00
Schönberg Unterer Markt 9:27 10:29 13:01 13:01 14:01 15:01 16:10 16:01 17:01 18:01 19:01
Hörmannsdorf bei Tittling* 9:46 10:48 13:20 13:20 14:20 15:20 16:29 16:20 17:20 18:20 19:20
Linie 201 nach Passau         ab | | | | | 16:22 |
Passau Hbf 11:20 13:52 14:52 15:52 17:01   19:52

Alois Pfeffer, Sommerreithweg 2, 94579 Zenting, Tel. 09907/714

S nur an Schultagen, • Haltestellen nur zum Aussteigen

  

Mit GUTI-Ticket nach/aus Passau bitte Anschlussfahrschein lösen. Letzte/erste Haltestelle im GUTI-Tarifgebiet: Hörmannsdorf bei Tittling  * teilweise Anschluss an die Linie 201 möglich.

* Aufgrund verschiedener 
Baumaßnahmen wird es
in diesem Sommer bei den 
Linien 301 und 302 
zu längeren Sperrungen 
und Umleitungen kommen, 
sodass mit Fahrplan-
änderungen bei den
betroffenen Linien 
gerechnet werden muss. 
Wir bitten Sie, sich vor 
Fahrtantritt bei den Tourist-
Informationen oder 
Beherbergungsbetrieben 
über die aktuelle Situation 
zu informieren.

Alle Busfahrpläne & 
Baustellenfahrpläne: 
finden Sie hier:

www.freyung-grafenau.de/
busfahrplaene

Mit GUTI-Ticket nach/aus Passau bitte Anschlussfahrschein lösen. Letzte/erste Haltestelle im GUTI-Tarifgebiet: Hörmannsdorf bei TittlingS nur an Schultagen, • Haltestellen nur zum Aussteigen

201 Höhenbrunn – St. Oswald – Grafenau – Haus im Wald – Tittling – Passau und zurück    
Mo-Fr Mo-Fr Sa/So/Ft Mo-Fr Mo-Fr Sa So/Ft Mo-Fr Sa Mo-Fr So/Ft Mo-Sa

Passau Hauptbahnhof 07:30 09:20 10:35 14:20 17:00 18:00 19:00
Tittling Marktplatz | | | 12:57 | 14:27 15:27 16:32 | | | 20:32
Hörmannsdorf bei Tittling* 08:05 09:55 11:10 13:00 14:52 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35
Linie 200 nach Riedlhütte  ab 08:03 09:46 11:09 13:00 14:53 | | | 17:33 18:33 19:33 |
Preying 08:11 10:01 11:16 13:06 14:58 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41
Furth 08:17 10:07 11:22 13:12 15:04 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47
Haus im Wald Gewerbegebiet 08:19 10:09 11:24 13:14 15:06 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 20:49
Ettlmühle Abzw. 08:22 10:12 11:27 13:17 15:09 14:52 15:52 16:52 17:52 18:52 19:52 20:52

Elsenthal 08:26 10:16 11:31 13:21 15:13 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 19:56 20:56
Grafenau Rodelbahn 08:31 10:21 11:36 13:26 15:18 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 20:01 21:01
Grafenau Busbahnhof 08:34 10:24 11:39 13:29 15:21 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 20:04 21:04
Rosenau Abzw. 08:42 10:32 11:47 13:37 15:29 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12
Rosenau Langlaufzentrum 08:43 10:33 11:48 13:38 15:30 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13
St. Oswald Goldener Steig 08:47 10:37 11:52 13:42 15:34 15:17 16:17 17:17 18:17 •19:17 •20:17 •21:17

St. Oswald Museum 08:48 10:38 11:53 13:43 15:35 15:18 16:18 17:18 18:18 •19:18 •20:18 •21:18

Höhenbrunn Ortsmitte 08:50 10:40 11:55 13:45 15:37 15:20 16:20 17:20 18:20 •19:20 •20:20 •21:20

Verkehrsbeschränkungen Mo-Fr Sa/So/Ft Mo-Fr Sa Mo-Fr So/Ft Mo-Fr Sa Mo-Fr So/Ft Mo-Sa
Hinweis

Höhenbrunn Ortsmitte 07:49 09:04 09:54 12:34 12:49 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34
St. Oswald Museum 07:52 09:07 09:57 12:37 12:52 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37
St. Oswald Goldener Steig 07:53 09:08 09:58 12:38 12:53 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38
Rosenau Langlaufzentrum 07:57 09:12 10:02 12:42 12:57 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42
Rosenau Abzw. 07:58 09:13 10:03 12:43 12:58 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43
Ank.Waldbahn Grafenau Bhf   07:27 08:47 09:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47
Grafenau Busbahnhof 08:08 09:23 10:13 12:53 13:09 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53 18:53
Grafenau Rodelbahn 08:10 09:25 10:15 12:55 13:10 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55
Elsenthal 08:15 09:30 10:20 13:00 13:15 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00
Ettlmühle Abzw. 08:18 09:33 10:23 13:03 13:19 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03 19:03
Haus im Wald Gewerbegebiet 08:21 09:36 10:26 13:06 13:23 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06 19:06
Furth 08:23 09:38 10:28 13:08 13:25 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08 19:08
Preying 08:29 09:44 10:34 13:14 13:31 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14
Hörmannsdorf bei Tittling* 08:34 09:49 10:39 13:19 13:36 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19
Linie 200 nach Passau       ab    | | 10:48 13:20 | 14:20 15:20 | | | 19:20
Tittling Marktplatz | | 10:49 13:22 | 14:22 15:22 | | | 19:22
Passau Hauptbahnhof 09:09 10:20 14:09 16:53 17:53 18:53

Sieghart-Reisen GmbH & Co. KG, Hangstr. 14,
94481 Grafenau, Tel. 08555/96060

Linie 215: Alois Pfeffer, Sommerreithweg 2, 94579 Zenting, Tel. 09907/714
Linie 6149: RBO Regionalbus Ostbayern GmbH, Außenstelle Deggendorf, Tel. 0991/37198-3

   * teilweise Anschluss an die Linie 200 möglich.


